[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОЛЬШЕКОЛПАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«07» апреля 2022 г.

               № 13
	О согласовании принятия социально-значимых объектов, находящихся в собственности  ООО «Управляющая компания «ЭКСА» и передаваемых на безвозмездной основе в собственность  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

Рассмотрев уведомление о передаче имущества в муниципальную собственность №1 от 24.02.2022 г. Конкурсного управляющего ООО «Управляющая компания «ЭКСА», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст.131, 132 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", Уставом МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов МО Большеколпанское сельское поселение №13 от 10.04.2014 г., Положением о порядке приема имущества, находящегося в собственности граждан и юридических лиц, в муниципальную собственность муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденное    решением совета депутатов МО Большеколпанское сельское поселение №67 от 13.11.2018 г.,

Совет депутатов МО Большеколпанское сельское поселение

                                               РЕШИЛ:

     1.  Дать согласие   принять на безвозмездной основе   в муниципальную собственность муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области социально-значимые объекты, находящиеся в собственности  ООО «Управляющая компания «ЭКСА», согласно приложения к настоящему решению.
   2. Администрации Большеколпанского сельского поселения  организовать работы по приему на безвозмездной основе  в муниципальную собственность муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области социально-значимых объектов   согласно перечня,  указанного в приложении к настоящему решению.
 3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит размещению на  официальном сайте Большеколпанского сельского поселения.
Глава МО Большеколпанское сельское поселение

Гатчинского муниципального района                             ____________О.В. Лиманкин

Приложение

к решению Совета депутатов

№ 13 от «07» апреля 2022 г.

Перечень

социально-значимых объектов, находящихся в собственности  ООО «Управляющая компания «ЭКСА» и передаваемых безвозмездно  в собственность  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	п/п
	Вид/назначение объекта
	Кадастровый номер
	Протяженность

(м)
	адрес

	1.
	Нежилое сооружение:

водопроводные сети
	№47:23:0421002:173
	1014,5 м.
	Ленинградская область, Гатчинский район, деревня Парицы, ул.Большая, уч.3

	2.
	Нежилое сооружение:

Сети теплоснабжения ГВС (в 2-х трубном исполнении)
	№47:23:0421002:174
	876,7 м
	Ленинградская область, Гатчинский район, деревня Парицы, ул.Большая, уч.3

	3.
	Инженерные системы и сооружения: канализационные сети
	№47:23:0421002:172
	1439,8 м
	Ленинградская область, Гатчинский район, деревня Парицы, ул.Большая, уч.3

	4.
	Нежилое сооружение: линии электропередач
	№47:23:0421002:175
	455,0 м
	Ленинградская область, Гатчинский район, деревня Парицы, ул.Большая, уч.3